
ROMÂNIA
JUDEŢUL MARAMUREŞ 
COMUNA BĂIUŢ 
PRIMAR

DISPOZIŢIA NR. 2 
Din 13.01.2021

Privind acoperirea definitivă din excedentul anului precedent a deficitului secţiunii de dezvoltare a
bugetului local pe anul 2020

Primarul comunei Băiuţ;
Avînd în vedere prevederile art. 58 alin. 1 din Legea nr. 273/2016 privind finanţele publice 

locale, cu modificările şi completările ulterioare;
Având în vedere prevederile pct. 5.16.3 alin. 1 lit. b din Capitolul V al Normelor 

metodologice privind încheierea exerciţiului bugetar pe anul 2020 aprobate prin Ordinul OMFP nr. 
3155/2020;

în temeiul art. 155 alin. 1 lit. ”e”, alin. 5 lit. ”c” şi 196 alin. 1 lit. ”a” din O.U. nr. 57/2019 
privind Codul administrativ;

DISPUNE

Art. 1 Se aprobă acoperirea definitivă a deficitului secţiunii de dezvoltare în sumă de 
487.300,92 lei din excedentul anilor precedenţi. !

Art. 2 Biroul contabilitate-administrativ va duce la îndeplinire prevederile prezentei 
dispoziţii.

Art. 3 Prezenta dispoziţie se comunică:
- Prefectului judeţului Maramureş;

Biroului contabilitate - administrative 
Trezoreriei Tîrgu Lăpuş

- Dosar

PRIMAR CONTRASEMNEAZĂ
SECRETAR GENERAL 

POP AUREŢîÂ/kMACIUC VIORICA


